REQUERIMENTO N° 027/2019
AUTOR:  ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Gerente Regional dos Correios de Mato Grosso com cópia ao Chefe da Agencia dos Correios de Nova Xavantina, requerendo que seja feito a entrega de correspondências em todos os bairros de Nova Xavantina. Os Bairros mais prejudicados são: Parque dos Buritis, Flor de Lis, Deus e Amor, Santa Ana, montes Claros, Verdes Campos, Olaria, Henrys e Jardim Tropical III.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento se justifica pelo fato de que a população de Nova Xavantina não tem recebido regularmente suas correspondências inclusive boletos que precisam ser pagos na data deixando as pessoas que não consegue pagar sem o boleto em debito com seus compromissos e às vezes pagando multas indevidas. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 03 de junho de 2019.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador

[bookmark: _GoBack]